РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2018 с. Казачинское                                  № 258-п

О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах Казачинского района

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от

17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных

пожаров», постановлением Правительства Красноярского края от 22.06.2018 №370-п «О

введении режима чрезвычайной ситуации в лесах Красноярского края», во исполнение

решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности от 25.06.2018 №9», в целях предупреждения

возможных чрезвычайных ситуаций,  руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести с 26.06.2018 г. режим чрезвычайной ситуации в лесах Казачинского района.

2.Определить зоной повышенной готовности территорию Казачинского района.

3.Рекомендовать главам сельсоветов и администрации Казачинского района:

- организовать доведение информации о введении режима чрезвычайной ситуации в

лесах Казачинского района до населения и руководителей организаций;

- организовать разъяснительную работу с населением о запрете сжигания сухой травы,

древесных остатков, а также разведения открытого огня.

4. Рекомендовать КГБУ «Казачинское лесничество» (Вильчик):

- ввести ограничение пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств;

- обеспечить участие руководящего состава лесничества в составе оперативного штаба

Казачинского района;

- организовать необходимую работу по тушению лесных пожаров на территории

Казачинского района;

-обеспечить в случае необходимости переброску дополнительных сил

и средств для тушения лесных пожаров в рамках межбазового маневрирования.

5. Рекомендовать ПСЧ – 55 ФГКУ «29 отряд ФПС по Красноярскому краю», ОППО - 17:

-принять меры по усилению профилактики пожаров в населенных пунктах и на объектах,

различных форм собственности;

-принять участие в проведении разъяснительной работы органами местного

самоуправления поселений с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях

при пожаре.

6.Рекомендовать МО МВД России «Казачинский»:

-принять меры по усилению охраны общественного порядка и объектов,

обеспечивающих жизнедеятельность населения в местах пожаров и на прилегающих к

ним территориях;

consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3FFED5AAB5DE2B151C0C4FA9Z0TDG
consultantplus://offline/ref=24F93719857BDDD1AFD87C24156ED5860B3FF1D3A8B2DE2B151C0C4FA9Z0TDG

-в пределах своих полномочий оказать содействие по ограничению пребывания граждан

в лесах и въезда в них транспортных средств.

7.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

8.Опубликовать постановление в районной общественно-политической газете «Новая

жизнь» и на  официальном сайте  муниципального  образования Казачинский район.

9.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                                    Ю.Е. Озерских